
u o x a o 9 5 1 6 O

V.20100513 1 / 1 12.05.2014 16:36:14



u o

tka

Kč

ka

v.20100513 1 / 1 12.05.2014 15:32:15



Číslo smlouvy kraj:
Číslo smlouvy ELEKTROWIN:

Dohoda o spolupráci
na projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru

eiektroodpadu v Olomouckém kraji"
uzavřená mezi

1. Olomoucký kraj
IČO; 60609460
DIČ: CZ60609460
se sídlem: Jeremenkova 40a, Olomouc, 779 11
zastoupený:
íng. Michalem Symerským - 2. náměstkem hejtmana, na základě pověření hejtmana
ze dne 19. listopadu 2012
ve věcech technických zastoupen: ing. Alenou Šmídovou, tel. 585 508 406
(dále jen „kraj")
Bankovní spojení: Komerční banka

(dále jen Olomoucký kraj)

a

2. ELEKTROWIN a.s.
iČ: 27257843
DIČ: CZ27257843
Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05-ECZ
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
10027, sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027
se sídlem:
bankovní účet:
zastoupená:
Ing. Romanem Tvrzníkem - generálním ředitelem, na základě rozhodnutí valné
hromady společnosti ELEKTROWIN a.s. ze dne 30. 8. 2005
(dále jen ELEKTROWIN)I.

I. Preambule

1. Olomoucký kraj a jeho orgány vykonávají samosprávu a státní správu v oblasti
odpadového hospodářství. Olomoucký kraj je nositelem Plánu odpadového
hospodářství Olomouckého kraje (POH), který je podkladem pro koncepční
činnost v oblasti odpadového hospodářství uskutečňovanou na jeho území a jeho
závazná část je závazná pro činnost správních orgánů a obcí v oblasti
odpadového hospodářství. Olomoucký kraj je zřizovatelem organizací působících
zejména v oblasti sociální, v oblasti vzdělávání, kultury, zdravotnictví, dopravy
a regionálního rozvoje.

Strana 1 (celkem 5 )
Dohoda o spolupráci na projektu "Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru
eiektroodpadu na území Olomouckého kraje“



Číslo smlouvy ELEKTROWIN:

v

Číslo smlouvy kraj:

2. ELEKTROWIN je provozovatelem kolektivního systému zapsaného v Seznamu 
výrobců elektrozařízení vedeném Ministerstvem životního prostředí ČR 
s evidenčním číslem KH001/05-ECZ, který zajišťuje v souladu s ustanovením 
§ 37h odst 1 písm. c) a § 37n odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon 
o odpadech) pro výrobce definované v § 37g písm. e) zákona o odpadech, kteří 
jsou účastníky kolektivního systému, společné plnění jejich povinností pro zpětný 
odběr, oddělený sběr, zpracování, využití a odstranění elektrozařízení 
a elektroodpadu stanovených v §§ 37f až 37h zákona o odpadech.

II. Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je spolupráce smluvních stran v těchto oblastech:

a) realizace projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení
a odděleného sběru elektroodpadu v Olomouckém kraji“, který tvoří přílohu 
č. 1 této dohody (dále jen „Projekt"), včetně poskytování konsolidovaných 
výsledků zpětného odběru realizovaného společností ELEKTROWIN 
na území Olomouckého kraje jako podkladu pro vyhodnocení POH,

b) zajištění možnosti bezplatného zpětného odběru elektrozařízení určených pro 
použití v domácnosti z organizací zřizovaných Olomouckým krajem,

c) podpora zpětného odběru elektrozařízení určených pro použití v domácnosti 
v obcích na území Olomouckého kraje.

2. Za účelem realizace a konkretizace spolupráce dle odst. 1 bude ustavena
pracovní skupina složená z osob určených oběma smluvními stranami.

III. Povinnosti stran

1. Olomoucký kraj se zavazuje:

a) realizovat Projekt a podílet se na něm v rozsahu a způsobem konkretizovaným 
touto dohodou a její přílohou,

b) podporovat informační aktivity společnosti ELEKTROWIN vedoucí ke 
zvyšování zpětného odběru elektrozařízení způsobem a v rozsahu 
stanoveném pracovní skupinou a dle přílohy,

c) informovat obce a veřejnost na území Olomouckého kraje o možnosti 
bezplatného zpětného odběru elektrozařízení prostřednictvím sítě míst 
zpětného odběru provozované společností ELEKTROWIN,

d) do dvou měsíců od uzavření této dohody kontaktovat jím zřízené organizace 
s možností jejich zapojení do systému zpětného odběru, realizovaného 
společností ELEKTROWIN, a to formou jejich registrace v tomto systému dle 
závazných podmínek pro registraci partnera stanovených společností 
ELEKTROWIN. Závazné podmínky budou zveřejněny na webových stránkách 
ELEKTROWIN.

e) poskytnout jednou ročně společnosti ELEKTROWIN aktuální seznam jím 
zřízených organizací, prvně do 14 dnů od uzavření této dohody.

Strana 2 (celkem 5 )
Dohoda o spolupráci na projektu Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru
elektroodpadu na území Olomouckého kraje“



Číslo smlouvy ELEKTROWIN:

v
Číslo smlouvy kraj:

2. ELEKTROWIN se zavazuje:

a) realizovat spolupráci dle N. 1 a finančně se na ní podílet v rozsahu a způsobem 
stanoveným touto dohodou a její přílohou,

b) do jednoho měsíce od uzavření této dohody předat Olomouckému kraji 
informační podklady o zpětném odběru pro všechny obce v kraji, které budou 
Olomouckým krajem následně využity, a to tak, aby obce byly informovány 
o možnosti bezplatného odběru elektrozařízení v rámci systému zpětného 
odběru, provozovaného společností ELEKTROWIN,

c) po dohodě s Olomouckým krajem se účastnit setkání s obcemi a obecními 
úřady pořádanými Olomouckým krajem nebo Krajským úřadem Olomouckého 
kraje s cílem poskytnout obcím všestranné informace o možnostech spolupráce 
v oblasti zpětného odběru elektrozařízení,

d) zaregistrovat organizace zřízené Olomouckým krajem do sítě míst zpětného 
odběru elektrozařízení provozované společností ELEKTROWIN a zajišťovat 
bezplatný zpětný odběr v souladu se závaznými podmínkami; registrace bude 
prováděna do jednoho týdne od obdržení řádně vyplněných a podepsaných 
závazných registrací do systému, a pokud o to registrovaný subjekt projeví 
zájem, dodat do těchto organizací sběrný prostředek na ukládání malých 
spotřebičů,

e) poskytovat Olomouckému kraji souhrnné informace o zpětném odběru 
realizovaném společností ELEKTROWIN v Olomouckém kraji za příslušný 
kalendářní rok, a to vždy do 30. dubna následujícího kalendářního roku 
v rozsahu:

1. seznam sběrných míst v Olomouckém kraji včlenění - sběrné dvory 
v obcích, prodejci, školy, mobilně svážené obce a další

2. seznam dopravců a zpracovatelů působících na území Olomouckého kraje
3. vývoj sběru v jednotlivých měsících
4. podíl sběru podle způsobu (sběrné dvory, mobilní svozy, prodejci, 

organizace zřízené krajem apod.) a podle sběrných skupin (chlazení - 
skupina 1., velké spotřebiče - skupina 1, ostatní spotřebiče - skupiny 2. 
a 6.)

5. množství zpětně odebraných jednotlivých skupin elektrozařízení 
a odděleně sebraných elektroodpadů (chlazení, ostatní velké spotřebiče, 
malé spotřebiče)

6. množství využitých elektrozařízení a míra jejich využití
7. vývoj počtu odvozů v jednotlivých měsících a doby odvozu
8. údaje v rozsahu dle bodů 1. až 5. také za celou Českou republiku

f) zpracovat a prostřednictvím pracovní skupiny předat Olomouckému kraji vždy 
do 28. 2. následujícího roku závěrečnou souhrnnou zprávu o průběhu realizace 
Projektu a aktivit podporovaných na základě této dohody za předcházející 
kalendářní rok.

Strana 3 (celkem 5)
Dohoda o spolupráci na projektu “Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru
elektroodpadů na území Olomouckého kraje"



Číslo smlouvy ELEKTROWIN:

v
Číslo smlouvy kra]:

IV. Další ujednání

1. ELEKTROWIN je oprávněn používat za podmínek stanovených Olomouckým 
krajem logo Olomouckého kraje na všech informačních materiálech souvisejících 
s předmětem této dohody. Podmínky pro používání loga jsou uvedeny na 
webových stránkách Olomouckého kraje.

2. Se souhlasem pracovní skupiny mohou být vybrané aktivity v rámci spolupráce 
Projektu realizovány ve spolupráci s třetím subjektem.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

2. Tato dohoda se uzavírá se na dobu neurčitou.

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto dohodu vypovědět bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně 
dohody.

4. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem 
o odpadech, občanským zákoníkem a zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími právními 
předpisy.

5. Smluvní strany sí tímto vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, 
informací, potvrzení o doručení zpráv, urgencí a jiných sdělení ve věci této 
dohody a jejího plnění prostřednictvím elektronických prostředků, zejména 
prostřednictvím elektronické pošty, na své elektronické kontakty (zpravidla na 
adresy elektronické pošty). Tento souhlas se dále vztahuje i na zasílání 
obchodních sdělení ve věci zajišťování plnění podle zákona o odpadech 
a poskytování souvisejících služeb.

6. Z důvodu porušení některé z povinností stanovených v článku III. této dohody lze 
od dohody platně odstoupit, ovšem pouze v případě, kdy strana, která porušila 
svou povinnost, byla na toto porušení povinnosti písemně upozorněna a strana, 
která hodíá od dohody odstoupit, jí poskytla dodatečnou lhůtu k splnění 
povinnosti v délce alespoň jednoho měsíce s upozorněním, že při marném 
uplynutí této dodatečné lhůty k plnění od této dohody odstoupí. Odstoupení od 
dohody se stává účinným, tj. dohoda pozbývá platnosti a účinnosti, okamžikem 
doručení oznámení o odstoupení od dohody druhé straně.

7. Výpověď i oznámení o odstoupení od dohody se doručuje formou doporučené 
poštovní zásilky na adresu sídla stran. V případě nepřevzetí předmětné zásilky 
se poslední den úložní doby považuje za den jejího doručení. Budou-li naplněny 
podmínky pro doručování prostřednictvím datové schránky, řídí se doručování 
zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů.

Strana 4 (celkem 5)
Dohoda o spolupráci na projektu “Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru
eíektroodpadu na území Olomouckého kraje“



Číslo smlouvy kraj:
Číslo smlouvy ELEKTROWIN:

8. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat jen formou písemného vzestupně
číslovaného dodatku podepsaného oběma stranami.

9. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva jsou určeny pro
Olomoucký kraj a jeden pro ELEKTROWIN.

10. Obě strany prohlašují, že dohoda byla projednána v příslušných orgánech
smluvních stran a že si tuto dohodu před podpisem pozorně přečetly, souhlasí s
celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují
svými podpisy

11. Tato dohoda byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/39/41/2014 ze dne 30. 4. 2014.

12. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této
dohody v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V Olomouci dne

-x f\\y

V Praze dne
••• nirowin

šX ■■"lsíská 300/60
Praha 4
IČ: OZ272S7843

ňg. Michal Symerský
2. náměstek hejtmana
Olomouckého kraje

Ing. Roman Tvrzník
generální ředitel ELEKTROWIN a.s.

Strana 5 (celkem 5)
Dohoda o spolupráci na projektu “Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru
elektroodpadu na území Olomouckého kraje“



Projekt „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a 

odděleného sběru elektroodpadu v Olomouckém kraji"

dle Dohody o spolupráci ev.č. 2014/01549/OŽPZ/OSM schválené usnesením ROK č. 
UR/39/41/2014 ze dne 30. 4. 2014 a uzavřené mezi níže uvedenými smluvními 

stranami dne 23. 5. 2014 (dále i jen „dohoda"),

konkretizovaný pracovní skupinou pro rok 2015

(dále i jen „projekt")

Smluvní strany dohody:

1. Olomoucký kraj
IČO:
DIČ:
se sídlem:
(dále jen „Olomoucký kraj") 

a

2. ELEKTROWIN a.s.
IČ: 27257843
DIČ: CZ27257843
Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05-ECZ
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
10027, sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027
se sídlem: Michelská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00
(dále i jen „ELEKTROWIN")

60609460
CZ60609460
Jeremenkova 40a, Olomouc, 779 11

Clí

Projekt:

1. Materiálová podpora a propagace zpětného odběru v kraji

a. Alokované prostředky na rozšíření kontejnerového výměnného systému
např. WlNTEJNERv, malé kontejnery a klečové kontejnery na malé
spotřebiče ve vybraných městech a obcích kraie. ve kterých je zřízeno 
místo zpětného odběru elektrozařízení pro zkvalitnění zpětného odběru, 
dopravní obslužnosti a k vyšší ochraně shromážděných elektrozařízení před 
jejich neodbornou a životu nebezpečnou demontáží neoprávněnými osobami. 
Každé z vytypovaných měst a obcí, které příjme nabídku, bude vybaveno, 
podle prostorových možností, kontejnery typu „WINTEJNER" případně 
kontejnery určenými na sběr malých spotřebičů.

1/5



Výměnu, odvoz ke zpracovateli a běžnou údržbu těchto kontejnerů, s výjimkou 
kontejnerů pořízených obcí z motivačního programu, bude ELEKTROWIN 
zajišťovat na své náklady.

Alokovaná finanční podpora této části akce z finančních prostředků 
ELEKTROWIN; 700 000 Kč investice

b. Alokované prostředky na podporu zabezpečení sběrných dvorů

Obce a města získají finanční podporu na zabezpečení sběrných dvorů na 
základě splnění základních a motivačních kritérií z Motivačního programu; 
obce mohou získat vysokozdvižný vozík pro usnadnění manipulace s 
elektroodpadem.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN : 200 000 Kč

c. Recyklujte s hasiči - v roce 2015 bude pokračovat snaha o rozšíření počtu 
zapojených sborů dobrovolných hasičů v kraji do projektu,

ELEKTROWIN dodá zdarma všem hasičských sborům informační materiály. 
Na základě vyplněného registračního formuláře nového sboru do soutěže 
„Recyklujte s hasiči11 dodá ELEKTROWIN sborům bezplatně shromažďovací 
nádobu na malé spotřebiče a dále zajistí bezplatný zpětný odběr (odvoz) 
elektrozařízení určených pro použití v domácnosti skupin 1, 2 a 6 dle přílohy 7 
zákona o odpadech.

Finanční podpora z finančních prostředků ELEKTROWIN:

• 5 000 Kč investice, shromažďovací nádoby na malé spotřebiče

Olomoucký kraj bude při svých jednáních se zástupci obcí a příspěvkových 
organizacích aktivně informovat o možnostech jejich spolupráce 
s ELEKTROWIN a bude podporovat zapojení obcí a příspěvkových 
organizací do systému zpětného odběru elektrozařízení organizovaného 
ELEKTROWIN.

2. Mediální kampaň v kraji

a. Alokované prostředky na inzerci a odborné články o zpětném odběru a o
aktivitách souvisejících s projektem a s krajskou soutěží v mediích
s krajským rozsahem (využití CD ELEKTROWIN a.s.) Publikování článků a

2/5



inzerátů v obecních a krajských tiskovinách (chlazení, velké spotřebiče, malé 
spotřebiče, el. nástroje, a pod.)

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN: 55 000 KČ

Olomoucký kraj zajistí zveřejnění informačních článků o třídění a zpětném 
odběru Vysloužilých zařízení v médiích, která jsou dostupná občanům kraje 
(webové stránky kraje, příp. další).

b. Mobilní reklama - celoplošná reklama umístěná na linkovém autobusu 
ARRIVA MORAVA a.s., Ostrava-Moravská Ostrava, linka: Šumperk - Ruda n. 
Moravě, Olšany, Bludov, Jeseník.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN: 67 000 KČ

3. Osvětové akce v kraji

a. Informování obcí zejména za účelem rozšíření zpětného odběru v obcích
bez sběrného dvora - vzdělávání, školení, exkurze

Bude-ii Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí pořádat 
vzdělávací seminář(e) pro pracovníky obcí, bude zde ELEKTROWlNu 
umožněno přednést informace o zpětném odběru a o nabízených 
možnostech, úsporách obcí, finanční podpoře apod. Je možné spojit 
s ostatními kolektivními systémy, popř. EKO-KOM a.s.

Finanční podpora akce ELEKTROWIN: 60 000 Kč

b. Akce v ZOO Olomouc

ELEKTROWIN a jeho smluvní partner - 200 zveřejní informace o konané akci 
na webových stránkách, případně dalšími jim dostupnými způsoby. 
ELEKTROWIN zajistí ve sjednaný den přistavení informačního Stánku u 
vchodu do ZOO a po dohodě se ZOO bude za každý přinesený spotřebič 
vydávat občanům slevové kupony na vstup do ZOO.
Olomoucký kraj bude šířit informace o konání akce v ZOO Olomouc na svých 
webových stránkách, na základě informací dodaných společností 
ELEKTROWIN.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN: 15 000 Kč 
propagace, organizace, bezplatný odvoz, odměny.

3/5



c. Soutěž obcí

ELEKTROWÍN v rámci soutěže obcí vyhodnotí obec s nejvyšší výtěžností
zpětně odebraných spotřebičů v kategoriích: obec do 2500 obyvatel, obec
s více než 2500 obyvateli a dále pak kategorii Nejvíce vyvezených
wintejnerů VMS za hodnocené období.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWÍN: 75 000 Kč

d. Společná akce Olomouckého kraje a ELEKTROWÍN, případně dalších
partnerů:

V rámci spolupráce na projektu nabízí ELEKTROWÍN zajištění informačního
stánku se soutěžemi pro děti a informačními materiály o zpětném odběru
elektrozařízení.

Olomoucký kraj a ELEKTROWÍN budou spolupracovat na společném
pořádání případných dalších akcí s tématikou zpětného odběru elektrozařízení
(jako např. vyhlášení výsledků soutěží obcí a hasičů ve sběru elektrozařízení,
apod.).

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWÍN: 98 000 Kč

Projekt je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.

Příloha: Souhrn akcí a jejich financování v roce 2015

V Olomouci dne^B.í 2015 V Praze dne LV...V2015

Ing. Michal Symerský
2. náměstek hejtmana Olomouckého kraje

ing. Roman Tvrzník
generální ředitel ELEKTROWÍN a.s.

4/5



Příloha k projektu: Souhrn akcí a jejich financování v roce 2015

Oblast Specifikace akce
Oíomoucký
kraj

ELEKTROWIN a.s.

Materiálová 
podpora a 
propagace

Výměnný
kontejnerový
systém

0 Kč 700 000 Kč investice

Podpora 
zabezpečení SD

0 Kč 200 000 Kč

Recyklujte s hasiči 0 Kč 5 000 Kč investice

Mediální
kampaň

Články/inzerce 0 Kč 55 000 Kč

Mobilní reklama 0 Kč 67 000 Kč

Osvětové
akce

Informování obcí 0 Kč
60 000 Kč - školení, semináře 

obcí

Akce v ZOO 0 Kč 15 000 Kč propagace

Soutěž obcí 0 Kč 75 000 Kč

Společné akce 0 Kč 98 000 Kč - Společné akce

CELKEM
v roce 2015

0 Kč 1 275 000 Kč (bez DPH)

5/5



Projekt „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a 

odděleného sběru elektroodpadu v Olomouckém kraji"

dle Dohody o spolupráci ev.č. 2014/01549/OŽPZ/OSM schválené usnesením ROK č. 
UR/39/41/2014 ze dne 30.4.2014 a uzavřené mezí níže uvedenými smluvními 

stranami dne 23. 5. 2014 (dále i jen „dohoda"),

konkretizovaný pracovní skupinou pro rok 2016

(dále i jen „projekt")

Smluvní strany dohody:

1. Olomoucký kraj 
IČO:
DIČ:
se sídlem:
(dále jen „Olomoucký kraj") 

a

2. ELEKTROWIN a.s.
IČ: 27257843
DIČ: CZ27257843
Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05-ECZ
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
10027, sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027
se sídlem: Michelská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00
(dále i jen „ELEKTROWIN")

60609460
CZ60609460
Jeremenkova 40a, Olomouc, 779 11

Projekt:

1. Materiálová podpora a propagace zpětného odběru v kraji

a. Alokované prostředky na rozšíření kontejnerového výměnného systému
např.WINTEJNERv, malé kontejnery a klečové kontejnery na malé
spotřebiče ve vybraných městech a obcích kraje, ve kterých je zřízeno 
místo zpětného odběru elektrozařízení pro zkvalitnění zpětného odběru, 
dopravní obsiužnosti a k vyšší ochraně shromážděných elektrozařízení před 
jejich neodbornou a životu nebezpečnou demontáží neoprávněnými osobami. 
Každé z vytipovaných měst a obcí, které příjme nabídku, bude vybaveno, 
podle prostorových možností, kontejnery typu „WINTEJNER" případně 
kontejnery určenými na sběr malých spotřebičů.

1/5



Výměnu, odvoz ke zpracovateli a běžnou údržbu těchto kontejnerů, s výjimkou 
kontejnerů pořízených obcí z motivačního programu, bude ELEKTROWiN 
zajišťovat na své náklady.

Alokovaná finanční podpora této části akce z finančních prostředků 
ELEKTROWIN : 300 000 Kč investice

b. Alokované prostředky na podporu zabezpečení sběrných dvorů

Obce a města získají finanční podporu na zabezpečení sběrných dvorů na 
základě splnění základních a motivačních kritérií z Motivačního programu; 
obce mohou získat vysokozdvižný vozík pro usnadnění manipulace s 
elektroodpadem.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN : 200 000 Kč

c. Recyklujte s hasiči - v roce 2016 bude pokračovat snaha o rozšíření počtu 
zapojených sborů dobrovolných hasičů v kraji do projektu.

ELEKTROWIN dodá zdarma všem hasičských sborům informační materiály. 
Na základě vyplněného registračního formuláře nového sboru do soutěže 
„Recyklujte s hasiči11 dodá ELEKTROWIN sborům bezplatně shromažďovací 
nádobu na malé spotřebiče a dále zajistí bezplatný zpětný odběr (odvoz) 
elektrozařízení určených pro použití v domácnosti skupin 1, 2 a 6 dle přílohy 7 
zákona o odpadech.

Finanční podpora z finančních prostředků ELEKTROWIN:

• 10 000 Kč investice, shromažďovací nádoby na malé spotřebiče

Olomoucký kraj bude při svých jednáních se zástupci obcí a příspěvkových 
organizacích aktivně informovat o možnostech jejich spolupráce 
s ELEKTROWIN a bude podporovat zapojení obcí a příspěvkových 
organizací do systému zpětného odběru elektrozařízení organizovaného 
ELEKTROWIN .

2, Mediální kampaň v kraji

a. Alokované prostředky na inzerci a odborné články o zpětném odběru a o
aktivitách souvisejících s projektem a s krajskou soutěží v mediích
s krajským rozsahem (využití webové stránky ELEKTROWIN a.s.
www.elektrowin.cz/inzerce.html)

2/5



Publikování článků a inzerátů v obecních a krajských tiskovinách (chlazení, 
velké spotřebiče, malé spotřebiče, el. nástroje, a pod.)

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN: 55 000 Kč

Olomoucký kraj zajistí zveřejnění informačních článků o třídění a zpětném 
odběru Vysloužilých zařízení v médiích, která jsou dostupná občanům kraje 
(webové stránky kraje, příp. další).

b. Mobilní reklama - celoplošná reklama umístěná na linkovém autobusu 
ARRIVA MORAVA a.s., Ostrava-Moravská Ostrava, linka: Šumperk - Ruda n. 
Moravě, Olšany, Bludov, Jeseník.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN: 67 000 Kč

3, Osvětové akce v kraji

a. Informování obcí zejména za účelem rozšíření zpětného odběru v obcích
bez sběrného dvora - vzdělávání, školení, exkurze

Bude-li Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí pořádat 
vzdělávací seminář(e) pro pracovníky obcí, bude zde ELEKTROWiNu 
umožněno přednést informace o zpětném odběru a o nabízených 
možnostech, úsporách obcí, finanční podpoře apod. Je možné spojit 
s ostatními kolektivními systémy, popř. EKO-KOM a.s.

Finanční podpora akce: ELEKTROWIN: 60 000 Kč

b. Akce v ZOO Olomouc

ELEKTROWIN a jeho smluvní partner - ZOO zveřejní informace o konané akci 
na webových stránkách, případně dalšími jim dostupnými způsoby. 
ELEKTROWIN zajistí ve sjednaný den přistavení informačního stánku u 
vchodu do ZOO a po dohodě se ZOO bude za každý přinesený spotřebič 
vydávat občanům slevové kupony na vstup do ZOO.
Olomoucký kraj bude šířit informace o konání akce v ZOO Olomouc na svých 
webových stránkách, na základě informací dodaných společností 
ELEKTROWIN.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s: 15 000 Kč 
propagace, organizace, bezplatný odvoz, odměny.

3/5



c. Soutěž obcí

ELEKTROWIN v rámci soutěže obcí vyhodnotí obec s největším množstvím
zpětně odebraných spotřebičů v kategoriích: obec/město do 2500
obyvatel, obec/město od 2501 - 9999 obyvatel a dále pak kategorii pro
města nad 10 000 obyvatel Největší počet vyvezených (objednaných)
klečových kontejnerů MINIWIN za hodnocené období.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN: 75 000 Kč

d. Společná akce Olomouckého kraje a ELEKTROWIN, případně dalších
partnerů:

V rámci spolupráce na projektu nabízí ELEKTROWIN zajištění informačního
Stánku se soutěžemi pro děti a informačními materiály o zpětném odběru
elektrozařízení.

Olomoucký kraj a ELEKTROWIN budou spolupracovat na společném
pořádání případných dalších akcí s tématikou zpětného odběru elektrozařízení
(jako např. vyhlášení výsledků soutěží obcí a hasičů ve sběru elektrozařízení,
apod.).

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN: 98 000 Kč

Projekt je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každá smluvní strana obdrží dva
výtisky.

Příloha: Souhrn akcí a jejich financování v roce 2016

V Olomouci dnetHf?. 2016 V Praze dne^í .í -2016

Ing. Michal Symerský
2. náměstek hejtmana

Olomouckého kraje

Ing. Roman Tvrzník
předseda představenstva

ELEKTROWIN a.s.

Elektrowin a.s. «
Michelská 300/60
140 00 Praha 4

27257843 DfO; QS27207643
4/5



Příloha k projektu: Souhrn akcí a jejich financování v roce 2016

Oblast Specifikace akce
Olomoucký
kraj

ELEKTROWIN a.s.

Materiálová 
podpora a 
propagace

Výměnný
kontejnerový
systém

0 Kč 300 000 Kč investice

Podpora 
zabezpečení SD

0 Kč 200 000 Kč

Recyklujte s hasiči 0 Kč 10 000 Kč investice

Mediální
kampaň

Články/inzerce 0 Kč 55 000 Kč

Mobilní reklama 0 Kč 67 000 Kč

Osvětové
akce

Informování obcí 0 Kč
60 000 Kč - skolení, semináře 

obcí a exkurze

Akce v ZOO 0 Kč 15 000 Kč propagace

Soutěž obcí 0 Kč 75 000 Kč

Společné akce 0 Kč 98 000 Kč ~ Společné akce

CELKEM
v roce 2016

0 Kč 880 000 Kč (bez DPH)

5/5



Projekt „intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a 

odděleného sběru elektroodpadu v Olomouckém kraji“

dle Dohody o spolupráci ev.č. 2014/01549/OŽPZ/OSM schválené usnesením ROK č. 
UR/39/41/2014 ze dne 30. 4. 2014 a uzavřené mezi níže uvedenými smluvními 

stranami dne 23. 5. 2014 (dále i jen „dohoda"),

konkretizovaný pracovní skupinou pro rok 2017

(dále i jen „projekt")

Smluvní strany dohody:

1. Olomoucký kraj
IČO:
DIČ:
se sídlem;
(dále jen „Olomoucký kraj") 

a

2. ELEKTROWIN a.s,
IČ: 27257843
DIČ: CZ27257843
Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05-ECZ
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
10027, sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027 
se sídlem; Micheiská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00 
(dále i jen „ELEKTROWIN")

60609460
CZ60609460
Jeremenkova 40a, Olomouc, 779 11

Projekt:

1. Materiálová podpora a propagace zpětného odběru v kraji

a. Alokované prostředky na rozšíření kontejnerového výměnného systému
např.WINTEJNERy, malé kontejnery a klečové kontejnery na malé
spotřebiče ve vybraných městech a obcích kraje, ve kterých je zřízeno 
místo zpětného odběru elektrozařízení pro zkvalitnění zpětného odběru, 
dopravní obslužnosti a k vyšší ochraně shromážděných elektrozařízení před 
jejich neodbornou a životu nebezpečnou demontáží neoprávněnými osobami. 
Každé z vytipovaných měst a obcí, které příjme nabídku, bude vybaveno, 
podle prostorových možností, kontejnery typu „WINTEJNER" případně 
kontejnery určenými na sběr malých spotřebičů.

1/5



Výměnu, odvoz ke zpracovateli a běžnou údržbu těchto kontejnerů, s výjimkou 
kontejnerů pořízených obcí z motivačního programu, bude ELEKTROWIN 
zajišťovat na své náklady.

Alokovaná finanční podpora této části akce z finančních prostředků 
ELEKTROWIN ; 300 000 Kč investice

b. Alokované prostředky na podporu zabezpečení sběrných dvorů

Obce a města získají finanční podporu na zabezpečení sběrných dvorů na 
základě splnění základních a motivačních kritérií z Motivačního programu; 
obce mohou získat vysokozdvižný vozík pro usnadnění manipulace s 
elektroodpadem.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN : 115 385 Kč

c. Recyklujte s hasiči - v roce 2017 bude pokračovat snaha o rozšíření počtu 
zapojených sborů dobrovolných hasičů v kraji do projektu.

ELEKTROWIN dodá zdarma všem hasičských sborům informační materiály. 
Na základě vyplněného registračního formuláře nového sboru do soutěže 
„Recyklujte s hasiči" dodá ELEKTROWIN sborům bezplatně shromažďovací 
nádobu na malé spotřebiče a dále zajistí bezplatný zpětný odběr (odvoz) 
elektrozařízení určených pro použití v domácnosti skupin 1, 2 a 6 dle přílohy 7 
zákona o odpadech.

Finanční podpora z finančních prostředků ELEKTROWIN:

• 10 000 Kč investice, shromažďovací nádoby na malé spotřebiče

Olomoucký kraj bude při svých jednáních se zástupci obcí a příspěvkových 
organizacích aktivně informovat o možnostech jejich spolupráce 
s ELEKTROWIN a bude podporovat zapojení obcí a příspěvkových 
organizací do systému zpětného odběru elektrozařízení organizovaného 
ELEKTROWIN .

2. Mediální kampaň v kraji

a. Alokované prostředky na inzerci a odborné články o zpětném odběru a o
aktivitách souvisejících s projektem a s krajskou soutěží v mediích
s krajským rozsahem (využití webové stránky ELEKTROWIN a.s.
www.elektrowin.cz/inzerce.html)

2/5



Publikování článků a inzerátů v obecních a krajských tiskovinách (chlazení, 
velké spotřebiče, malé spotřebiče, el. nástroje, a pod.)

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN: 55 000 Kč

Olomoucký kraj zajistí zveřejnění informačních článků o třídění a zpětném 
odběru Vysloužilých zařízení v médiích, která jsou dostupná občanům kraje 
(webové stránky kraje, příp. další).

b. Mobilní reklama - celoplošná reklama umístěná na linkovém autobusu 
ARRIVA MORAVA a.s., Ostrava-Moravská Ostrava, linka: Šumperk - Ruda n. 
Moravě, Olšany, Biudov, Jeseník.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN: 63 000 Kč

3. Osvětové akce v kraji

a. Informování obcí zejména za účelem rozšířeni zpětného odběru v obcích
bez sběrného dvora - vzdělávání, školení

Bude-li Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí pořádat 
vzdělávací seminář(e) pro pracovníky obcí, bude zde spol. ELEKTROWIN 
umožněno přednést informace o zpětném odběru a o nabízených 
možnostech, úsporách obcí, finanční podpoře apod. Je možné spojit 
s ostatními kolektivními systémy, popř. EKO-KOM a.s.

Finanční podpora akce: ELEKTROWIN: 20 000 Kč

b. Akce v ZOO Olomouc

ELEKTROWIN a jeho smluvní partner - ZOO zveřejní informace o konané akci 
na webových stránkách, případně dalšími jim dostupnými způsoby. 
ELEKTROWIN zajistí ve sjednaný den přistavení informačního stánku u 
vchodu do ZOO a po dohodě se ZOO bude za každý přinesený spotřebič 
vydávat občanům slevové kupony na vstup do ZOO.
Olomoucký kraj bude šířit informace o konání akce v ZOO Olomouc na svých 
webových stránkách, na základě informací dodaných společností 
ELEKTROWIN.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s: 30 000 Kč 
propagace, organizace, bezplatný odvoz, odměny.

3/5



c. Soutěž obcí

ELEKTROWIN v rámci soutěže obcí vyhodnotí obec s největším množstvím
zpětně odebraných spotřebičů v kategoriích: obec/město do 2500
obyvatel, obec/město od 2501 - 9999 obyvatel a dále pak kategorii pro
města nad 10 000 obyvatel: Největší procentní nárůst velkých a malých
spotřebičů za hodnocené období.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN: 90 000 Kč

d. Společná akce Olomouckého kraje a ELEKTROWIN:

V rámci spolupráce na projektu nabízí ELEKTROWIN na podporu
informovanosti o zpětném odběru elektrospotřebičů akci pod názvem: Přelez,
přeskoč, recykluj.

Projekt řeší problematiku zpětného odběru elektrospotřebičů
v několika na sebe navazujících aspektech:

• přispívá k dalšímu rozšíření a prohloubení informovanosti o
zacházení s Vysloužilými elektrospotřebiči

• upevňuje povědomí o nutnosti odevzdávat elektroodpad na
místa zpětného odběru a informovat občany kde je v daném
regionu najdou

• realizace projektu je možná ve 3 předem vybraných městech.

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN: 87 000 Kč

Projekt je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každá smluvní strana obdrží dva
výtisky.

Příloha: Souhrn akcí a jejich financování v roce 2017

V Olomouci dne . 2017
,-4

V Praze dne 2017

imeš
náměstek hejtmana
Olomouckého kraje

Ing. Roman Tvrzník
předseda představenstva

ELEKTROWIN a.s.

Č: 27257843 DIČ: CZ27257843

Eíekírowin a.s. m
Michelská 300/80
140 00 Praha 4 4/5



Příloha k projektu: Souhrn akcí a jejich financování v roce 2017

Oblast Specifikace akce
Olomoucký
kraj

ELEKTROWIN a.s.

Materiálová 
podpora a 
propagace

Výměnný
kontejnerový
systém

0 Kč 300 000 Kč investice

Podpora 
zabezpečení SD

0 Kč 115 385 Kč

Recyklujte s hasicí 0 Kč 10 000 Kč investice

Mediální
kampaň

Články/inzerce 0 Kč 55 000 Kč

Mobilní reklama 0 Kč 63 000 Kč

Osvětové
akce

Informování obcí 0 Kč
20 000 Kč - školení, semináře 

obcí

Akce v ZOO 0 Kč 30 000 Kč propagace

Soutěž obcí 0 Kč 90 000 Kč

Společné akce 0 Kč 87 000 Kč

CELKEM
v roce 2017

0 Kč 770 385 Kč (bez DPH)

5/5


